“Besondere Opirituosen-Opezialitéten
unserer “Winzer und “Brennereien

Forster Winzerverein eG in Forst/Pfalz:

,,Pfiilzer Sherty “ _ dunkel, cremig, gehaltvoll (18vol%4lk) - Scl € 6,50
Riesling-Hefebrand (10 vo.% 1) - 2cl €280
Gewiirztraminer-Tresterbrand (ovo.%aik) - 2cl €2,80
Pfilzer Himbeergeist (i vo.%aik) - 2cl €2,50
Pfilzer KKGirschbrand mit dezenter Mandelnote (40vol. % Alk) - 2cl € 2,80

Frdankisches Weinout Kirch in Fahr am Main:

Alter Weinbrand aus Silvaner 41 vol.%Alk) - 2cl € 3,40
Alter Tresterbrand - im HolzfaB gereift 3svol%kk) - 2cl € 2,80
Frinkischer Williams-Christ-Birnenbrand (40vol.%Alk) mit Baby-Birne serviert - 4cl €4,50
Frankischer Hauszwetschgenbrand - im Maulbeerholzfaf} gereift “0vol.%4ik) - 2cl € 3,20

Wiirttemberger Weineut & Brennerei Echle in Neipperg:

Klarer Krauterbrand it feiner Anisnote (40vol. % Alk) - 2cl € 2,20
Neipperger Mirabellenwasseyr (10 vo%4ik) - 2cl €2,20
Neipperger Obstler - aus vollreifen Apfeln und Birnen 0 vor.% k) - 2cl € 1,80

Weincut Enck-Menten in Senheim an der Mosel:

Roter Weinbergspfirsich-Likor (isvo.% i) - 2cl €2,50

Hausbrennerei Steinhauser in Kressbronn am Bodensee:

Steinhauser Heidelbeer-Likor (5voi.%4ik) - 2c¢l €2,50
,,Hefeschnéipsle “ _ vom Kressbronner Spatburgunder 40 vol.%4ik) - 2cl € 5,50
Bodensee Haselnuss @ovol.%4ik) - 2cl €5,50
Bodensee Marillen - mit Fruchtauszug (33vol.%4lk) - 2cl € 5,50
Bodensee ,, Coxle“ - vom Cox-Orange-Apfel, mit Fruchtauszug (38 vol.%Alk) - 2cl € 5,50
Bodensee Quittenbrand (1vo.2%4ak) - 2cl €730

Pfalzer Edelbranntweinbrennerei Back in Dudenhofen:

»Pfdlzer Saumagen - feinherber Krauterlikdr (32vol.%4ik) - 2cl € 2,50
Williams-Christ-Birne mit Honig (2vo0.%4k) - 2cl €2,50



nternationale Opirituosen

> SAquavit < Wodka % Gin <

MALTESER KREUZ AQUAVIT
Norwegischer LINIE AQUAVIT
MOSKOVSKAYA Russischer Wodka
GORDON’S DRY GIN

40 Vol. % Alkohol

2cl

41,5 Vol.% Alkohol 2 cl

40 Vol. % Alkohol

4 cl

37,5 Vol.% Alkohol 4 cl

& Bitter & Halbbitter <

UNICUM Krduter-Bitter aus Ungarn
UNDERBERG mit Original Stielglas
JAGERMEISTER Kréuter-Bitter eisgekiihlt
Amaro Felsina RAMAZOTTI

42 Vol. % Alkohol
44 Vol. % Alkohol
35 Vol. % Alkohol
30 Vol. % Alkohol

% Cognac & Brandy < “Weinbrand <>

Cognac REMY MARTIN V.S.0O.P.
Spanischer Brandy GRAN DOUQUE D’ALBA
Deutscher Weinbrand ASBACH URALT

> Whisky & Rum %>

Scotch GLENFIDDICH Pure Malt
Irish Whisky TULLAMORE DEW
Tennessee Whisky JACK DANIEL’S
ASMUSSEN JAMAICA RUM

RON BACARDI White Rum

%> Grappa <

Trentino GRAPPA di MOSCATO
GRAPPA di CHARDONNAY dal Trentino

& Likdre <

TIA MARIA Jamaikanischer Kaffee-Schokolikér

BAILEY’S Original Irish Cream - Irischer Whiskey-Cremelikér
AMARETTO DI SARONNO lItalienischer Mandellikor
CASSISSEE Franzésischer Schwarzer Johannisbeerlikor

40 Vol.% Alkohol
40 Vol. % Alkohol
38 Vol. % Alkohol

43 Vol. % Alkohol
40 Vol. % Alkohol
43 Vol. % Alkohol
40 Vol. % Alkohol

2cl
2cl
2cl
4cl

4 cl
4 cl
2cl

4cl
4cl
4cl
4cl

37,5 Vol.% Alkohol 4 cl

40 Vol. % Alkohol
40 Vol. % Alkohol

20 Vol. % Alkohol
17 Vol. % Alkohol
28 Vol. % Alkohol
16 Vol. % Alkohol

2cl
2cl

2cl
4cl
2cl
2cl

€ 2,30
€ 3,20
€ 3,70
€ 4,20

€ 2,60
€ 3,50
€ 1,9
€ 4,20

€ 10,80
€ 10,50
€ 2,20

€ 8,80
€ 5,70
€ 6,30
€ 3,80
€ 4,00

€ 2,50
€ 2,50

€ 2,50
€ 4,20
€ 2,30
€ 1,60



